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ÖZET 

 

Dünya genelinde yapılan çalıĢmalar incelendiğinde yeni yağlık zeytin çeĢitlerinin 

elde edilmesi amacıyla çok sayıda araĢtırma programları yürütüldüğü görülmektedir. 

Bunun yanı sıra az sayıda da olsa yeni sofralık veya çift amaçlı (sofralık ve yağlık) 

zeytin çeĢitlerinin elde edilmesinin amaçlandığı ıslah çalıĢmaları da yapılmıĢtır. Farklı 

amaçlar ile baĢlamıĢ olan bazı ıslah çalıĢmalarında yeni çeĢit adaylarının hem sofralık 

hem de yağlık olarak değerlendirilebilecek özelliklere sahip olması araĢtırmacıların 

dikkatini çekmiĢtir. Bu derleme ile geçmiĢten günümüze farklı ülkelerde ıslah çalıĢ-

malarıyla elde edilmiĢ zeytin tipleri içerisinde tarımsal özellikleri ile ön plana çıkan ve 

hem sofralık zeytin hem de zeytinyağı sanayinin ihtiyaçlarını karĢılayabilecek özellik-

lerde zeytinlere sahip çeĢit adaylarının özellikleri hakkında bilgi verilmesi amaçlan-

mıĢtır. 

 

Anahtar Kelimeler: Zeytin, Zeytin Islahı, Çift Amaçlı Zeytin. 

 

 

 

SUMMARY 

 

A GENERAL VIEW TO DUAL PURPOSE (TABLE AND OIL) OLIVE VARIETY 

CANDITATES OBTAINED BY BREEDING PROGRAMS 

 

There are huge numbers of breeding program to obtain new olive oil variety and 

small numbers of breeding program to obtain table or dual purpose olive variety in 

the world. Whatever the aim of breeding programs, dual purpose variety candidates 

had attracted the attention of researchers. Their olives could be use in table or olive 

oil industry. This review is aimed to give a information from past to present about 

olive variety candidates which had priority among the olive types according to their 

agricultural characteristics and both table olive and olive oil features of their olives to 

satisfy the needs of industry obtained by breeding programs in different countries. 
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GĠRĠġ 
 

Akdeniz uygarlığının sembolü haline gelen 

zeytin, Akdeniz havzasında yer alan ülkeler ile 

benzer mikro klimaya sahip olan diğer ülkeler-

de yayılıĢ göstermiĢtir (12). Bu yayılıĢla birlikte 

eski zeytin çeĢitlerinin yerine yeni yetiĢtirilme 

alanlarına uyum sağlayabilecek, daha üstün 

özelliklere sahip, sofralık, yağlık veya çift 

amaçlı kullanılabilecek yeni zeytin çeĢitlerine 

ihtiyaç duyulmuĢtur (16). Ayrıca değiĢen eko-

nomik taleplere paralel olarak zeytin üreticisi, 

sofralık zeytin ve zeytin sanayi ürünlerinde 

entansif tarım tekniklerinin, ileri bahçecilik me-

totlarının, mekanizasyonun ve yüksek verimde 

iĢleme teknolojilerinin kullanılması gibi önemli 

geliĢmelere ihtiyaç duymaktadır (13). Bu gerek-

sinimleri karĢılayacak yeni zeytin çeĢitlerinin 

geliĢtirilmesi ise zeytin ıslah çalıĢmalarının en 

temel amacını oluĢturmaktadır. Son yıllarda 

sofralık zeytin ve zeytinyağı sanayinin beklenti-

lerini karĢılayabilecek yeni zeytin çeĢitlerinin 

elde edilmesi amacıyla ıslah çalıĢmalarına baĢ-

lanmıĢtır (22). 

Ġlk zeytin ıslah çalıĢmalarına klasik melez-

leme yöntemiyle baĢlandığı ve klasik melezle-

menin günümüzde de ıslah çalıĢmalarının teme-

lini oluĢturduğu bildirilmektedir (13). Klasik 

melezlemenin halen yeni zeytin çeĢitlerinin elde 

edilmesinde kullanılan en önemli yöntemlerden 

biri olduğu ve bu sayede çok sayıda ve geniĢ bir 

genetik varyasyona sahip zeytin çeĢitlerinin el-

de edildiği belirtilmiĢtir (16). 

Bir çeĢidin sofralık, yağlık ya da çift amaçlı 

olarak değerlendirilmesinde, bu çeĢidin irilik, 

yeĢil veya siyah salamuraya uygunluk, et çekir-

dek oranı gibi bazı özelliklerinin yanında %yağ 

içeriği de önemlidir (3). ÇeĢidin yağ içeriğinin 

belirlenmesinde en uygun yöntem kuru numu-

nede % yağ oranlarının belirlenmesidir (14). 

ÇeĢit tanımlanmasında kullanılan diğer önemli 

bir kıstas ise meyve iriliğidir. Meyvenin iriliği 

çeĢidin sofralık, yağlık veya çift amaçlı olarak 

kullanım imkânını belirleyen en önemli özellik-

lerden birisidir (11). 

Islah çalıĢmaları ile elde edilen yeni zeytin 

çeĢitlerinin hangi sanayide iĢlenmesinin uygun 

olduğu konusunda zeytinlerin yağ içeriği önem-

li rol oynamaktadır. Kuru maddede %48‟in üze-

rinde yağ içeren zeytinler zeytinyağı sanayi, 

%40‟ın altında yağ içeren zeytinler sofralık zey-

tin sanayi ve %40-48 arasında yağ içeren zey-

tinler ise her iki zeytin sanayi için kullanılabile-

cek zeytinler olarak tanımlanmaktadır (21). Ay-

rıca sofralık veya çift amaçlı zeytin çeĢitlerinin 

meyve ağırlığının en azından 2.43 g„dan fazla 

(1), et çekirdek oranının ise 5‟den yüksek olma-

sının gerektiği bildirilmiĢtir (17). 

Zeytin üreticisine çift amaçlı zeytin çeĢitle-

rinin sunulması, zeytin üreticisinin değiĢen re-

kabet ve fiyat Ģartlarına göre ürettikleri zeytin-

leri zeytinyağı veya sofralık zeytin sanayine sa-

tıĢa sunmada serbestlik sağlamaktır. Bu sayede 

zeytin yetiĢtiricisi değiĢen fiyat Ģartlarından en 

az düzeyde etkilenmektedir. 

Bu derleme geçmiĢten günümüze farklı ül-

kelerde yürütülen ıslah programlarıyla elde 

edilmiĢ zeytin tipleri içerisinde tarımsal özellik-

leri ön plana çıkan ve hem sofralık zeytin hem 

de zeytinyağı sanayinin ihtiyaçlarını karĢılaya-

bilecek özelliklerde zeytinlere sahip çeĢit aday-

larının özellikleri hakkında toplu bir bilgi ve-

rilmesi amaçlanmıĢtır. 

 

 

ISLAH PROGRAMLARI ĠLE ELDE 

EDĠLEN ÇĠFT AMAÇLI ZEYTĠN 

TĠPLERĠ 

 

Genetik bilimciler çelikle üretime uygun, 

biyotik ve abiyotik strese dirençli, mekanik ha-

sada uygun, yağ ve sofralık kalitesi yüksek, er-

kenci, her yıl düzenli olarak ürün veren yeni 

zeytin çeĢitlerinin geliĢtirilmesi üzerinde çalıĢ-

maktadırlar (17). Ġlk zeytin ıslah çalıĢmalarına 

1927 yılında Ġtalya ve Ġspanya baĢta olmak üze-

re Akdeniz ülkelerinde baĢlanmıĢtır. Ġtalya‟dan 

Frantoio ve Ascolana Dura, Ġspanya‟dan 

Gordale ve Manzanilla, Fransa‟dan Picholine 

Languedoc ilk seçilen çeĢitlerdir ve belli bölge-

lerde sınırlı olsa da günümüzde bu çeĢitler ye-

tiĢtirilmeye devam edilmektedir. Bu çeĢitlerden 

Frantoio yağlık, diğerleri ise çift amaçlı veya 

sofralık olarak yetiĢtirilmektedir (10). 

1990‟lı yıllarda melezleme ıslahı ile yeni 

zeytin çeĢitlerinin geliĢtirilmesi amacıyla bir 

çok ülkede çalıĢma baĢlatılmıĢtır (5,15,20). Bu 

çalıĢmalarda yağ içeriği yüksek, verimli ve bazı 

önemli hastalıklara karĢı dirençli çeĢitlerin ge-

liĢtirilmesi bu çalıĢmaların ana amacını oluĢ-

turmaktadır (10,20). Bu amaçla Uluslararası 

Zeytin Merkezi‟nin çalıĢmaları çerçevesinde 
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bölgesel zeytin ıslah programları gerçekleĢti-

rilmiĢtir (8). Bu çalıĢmalar içerisinde, Picholine 

marocaine, Ménara, Haouzia ve M26 ile 

Arbequine, Manzanilla, Picholine du 

Languedoc ve Leccino çeĢitleri kullanılarak 

gerçekleĢtirilen melezleme çalıĢmaları ile 1890 

melez tip elde edilmiĢtir. Bu tipler içerisinde de 

5 tip hem kuru maddede %40-50 yağ ve yüksek 

oleik asit oranına, hem de sofralık zeytin özel-

likleri açısından yüksek değerlere sahip oldu-

ğundan çift amaçlı zeytin çeĢit adayı olarak be-

lirlenmiĢtir.  

Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez AraĢtırma 

Enstitüsünde 1980 li yıllarda baĢlatılan „Melez-

leme ile yeni zeytin çeĢitlerinin elde edilmesi‟ 

isimli proje ile yaklaĢık 2028 melez birey arazi-

ye dikilmiĢtir (15). ÇalıĢma sonucunda geliĢtiri-

len ve meyve vermeye baĢlayan 390 melez tip 

içerisinden tarımsal açıdan üstün özelliklere sa-

hip bazı tiplere ait zeytinlerin hem kilogramda 

düĢük dane sayısı ve yüksek et çekirdek oranına 

hem de yüksek oranda yağ içeriğine (%20-23) 

sahip olduğu belirlenmiĢ ve bu melez tiplerin 

hem sofralık hem de yağlık olmak üzere çift 

amaçlı çeĢit olarak yetiĢtirilebileceği ve çeĢit 

tescil iĢleminin gerçekleĢtirilebileceği bildiril-

miĢtir. 

 

 

Çizelge 1. Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez AraĢtırma Enstitüsü‟nün yürüttüğü ıslah programı ile 

elde edilen bazı çift amaçlı zeytin çeĢit adaylarının özellikleri (15). 

Table 1. Properties of some dual purpose olive variety candidates obtained by Ataturk Central 

Horticultural Research Institute’s breeding program (15). 

 

Zeytin tipleri 

Olive types 

Ebeveynler 

Parents 

Meyve ağırlığı 

Fruit weigth 

(g) 

Et çekirdek oranı 

Flesh to seed ratio 

YaĢ maddede yağ 

Oil at fresh matter 

(%) 

AK001 Ascolana X Karamürselsu 6.90 4.01 22.38 

BK024 B. D‟espagne X Karamürselsu 7.25 5.38 22.43 

BU015 B. D‟espagne X Uslu 5.49 4.56 23.31 

BU016 B. D‟espagne X Uslu 6.99 6.19 20.08 

GE015 Gemlik X Edinciksu 5.62 5.92 20.65 

GK254 Gemlik X Karamürselsu 8.33 6.54 19.98 

GK036 Gemlik X Karamürselsu 6.67 5.44 21.34 

GK131 Gemlik X Karamürselsu 6.85 5.41 21.38 

GU404 Gemlik X Uslu 4.81 5.00 22.47 

GU410 Gemlik X Uslu 4.83 5.54 20.61 

Ortalama değerler Mean values 6.37 5.40 21.46 

 

 

Ege Bölgesinin en yaygın çeĢidi olan Me-

mecik çeĢidine ait 331 fert içerisinden kendi 

ekolojilerinden seçilen 10 klon adayının eĢit ko-

Ģullar altında karĢılaĢtırılması amacıyla 1991-

2008 yılları arasında yürütülen araĢtırmada ise 

klon adayları, baĢta verim performansları ve 

alternans eğilimleri olmak üzere sofralık ve 

yağlık bazı önemli kalite kriterleri dikkate alı-

narak değerlendirilmiĢtir (2). ÇalıĢma sonucun-

da; klonlar arasında genellikle önemli farklılık-

lar belirlenmemiĢ olmakla birlikte, DeğiĢtiril-

miĢ Tartılı Derecelendirme yöntemine göre ya-

pılan sıralamada Klon 7, Klon 8 ve Klon 9 ilk 

sıraları almıĢ ve Klon 9‟un en iyi çift amaçlı 

klon olduğu bildirilmiĢtir.  

Ġtalya‟da 1971 yılında baĢlatılan zeytin me-

lezleme projesi ile yeni sofralık, yağlık veya çift 

amaçlı zeytin çeĢitlerinin geliĢtirilmesi amaç-

lanmıĢtır. Bu proje ile geliĢtirilen tipler içeri-

sinden ön seleksiyon aĢamasında çift amaçlı ye-

tiĢtirilme potansiyeline sahip 134 tip seçilmiĢtir. 

Bu proje çerçevesinde Picholine ve Manazilla 

zeytin çeĢitlerinin melezlenmesiyle Arno, 

Tevere ve Basento adı verilen 3 melez zeytin ti-

pinin hem sofralık hem de yağlık çeĢit adayı 

olarak yetiĢtirilme potansiyeline sahip olduğu 

ve patent baĢvurusunun yapıldığı bildirilmiĢtir 

(5,19). Aynı ıslah programıyla Bouteillan × 

Sorba, Bouteillan × Picholine ve Bouteillan × 

Frantoio melezlemesiyle elde edilen P5 93, P5 
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18 ve P1 3 melez zeytinlerinin sofralık ve yağ-

lık amaçla değerlendirilebileceği bildirilmiĢ 

(19). Bu 3 melez zeytin tipine ait yağların major 

yağ asitleri kompozisyonu Çizelge 2‟de veril-

miĢtir. 

Aynı proje ile elde edilen melez tipler ile 

Ġtalya‟nın üç farklı bölgesinde (Spoleto, 

Metaponto ve Rossano Calabro) gözlem parsel-

leri kurulmuĢtur. Gözlemler neticesinde 19 me-

lez tipin en az iki bölgede çift amaçlı veya yağ-

lık olarak yetiĢtirilebileceği bildirilmiĢtir (18). 

ÇalıĢmada elde edilen zeytin tipleriyle Spoleto, 

Rossano Calabro and Metaponto‟da gözlem 

parselleri kurulmuĢtur. Bu parsellerde zeytin 

tiplerinin yağ içerikleri ve verim özellikleri te-

mel alınarak çift amaçlı, sofralık veya yağlık 

olarak değerlendirilme potansiyelleri Çizelge 

3‟de verilmiĢtir. 

 

 

Çizelge 2. Üç yeni zeytin tipine ait yağların major yağ asitleri kompozisyonu (19). 

Table 2. Major fatty acid compositions of oils of three new olive types (19). 
 

Yağ asitleri Fatty acids 

(%) 

Zeytin tipleri Olive types 

P5 93 P5 18 P1 3 

Palmitik asit Palmitic acid (C16:0) 15.0 12.1 11.5 

Palmitoleik asit Palmitoleic acid (C16:1) 1.5 0.7 0.7 

Stearik asit Stearic acid (C18:0) 2.0 2.0 2.1 

Oleik asit Oleic acid (C18:1) 70.4 73.1 75.0 

Linoleik asit Linoleic acid (C18:2) 9.5 10.5 9.0 

Linolenik asit Linolenic acid (C18:3) 0.9 1.0 1.0 

 

 

Çizelge 3. Spoleto, Rossano Calabro and Metaponto‟da bazı zeytin tiplerinin çift amaçlı, sofralık 

veya yağlık olarak değerlendirilme potansiyelleri (18). 

Table 3. Performance of some olive types for dual, table olive or oil purpose in Spoleto, Rossano 

Calabro and Metaponto (18). 
 

Zeytin tipleri Olive types Ebeveynler Parents Spoleto Rossano Calabro Metaponto 

P XIV 92   Tanche x Bouteillan S Ç Ç 

G I 135 Picholine x Manzanilla Ç X Ç 

G II 121 Picholine x Manzanilla Ç Y Ç 

G VIII 107 Picholine x Gordales Ç X Ç 

G X 7 Picholine x Coratina Ç Ç Ç 

G X 72 Picholine x Verdale S Ç Ç 

G X 110 Picholine x Nocellara Belice Ç Ç X 

G XII 36 Gordales x Razzo Ç Y Ç 

G XIII 51 Gordales x Picholine Ç Ç Ç 

G XVII 49 Leccino x Verdale Ç Y Ç 

G XX 20 Leccino x Gordales X Ç Ç 

G XX 29 Leccino x Gordales Ç Ç S 

G XX 31 Leccino x Gordales Ç Ç S 

P I 3 Bouteillan x Frantoio Ç Ç Ç 

P III 10 Bouteillan x Gordales Ç Ç S 

P V 11 Bouteillan x Picholine Ç X Ç 

P V 93 Bouteillan x Sorba Ç X Ç 

P XII 27 Manzanilla x Tanche S Ç Ç 

P XIV 92 Tanche x Bouteillan S Ç Ç 
Ç: Çift amaçlı, S: Sofralık amaçlı, Y: Yağlık amaçlı, X: Veri yok. 

Ç: Dual purpose, S: Table olive purpose, Y: Oil purpose, X : No data. 
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Florence Üniversitesi tarafından, 12 sofralık 

ve 3 yağlık zeytin çeĢidinin melezlenmesi ile 

toplam 127 farklı melezleme kombinasyonu 

yapılmıĢtır (4). Bu projede sofralık ve yağlık 

zeytin çeĢitlerinin melezlenmesindeki amaç ye-

ni çift amaçlı zeytin çeĢitlerinin elde edilmesi-

dir. ÇalıĢma sonucunda 134 melez zeytin 

genotipinin tip özelliklerinin gözlemlenmesi 

amacıyla Merkez ve Güney Ġtalya‟da üç farklı 

bölgeye dikilmiĢtir (6,7). Bu çalıĢmayla elde 

edilen çift amaçlı zeytin çeĢit adaylarının ebe-

veynleri ve bazı özellikleri Çizelge 4‟de veril-

miĢtir. 

1997 yılında Ġran‟da Tohum ve Islah Ensti-

tüsü tarafından baĢlanan ıslah projesinde yerel 

çeĢitler (Zard, Roghani ve Mari) ile yabancı çe-

Ģitlerin (Manzanilla, Leccino ve Baladi) çapraz 

tozlanmasıyla yeni yağlık veya çift amaçlı zey-

tin çeĢitlerinin elde edilmesi amaçlanmıĢtır 

(23). Bu ıslah programıyla elde edilen melez 

tipler içerisinde çift amaçlı çeĢit özelliğine sa-

hip olmasıyla ön plana çıkan 3 zeytin çeĢit ada-

yına ait özellikler Çizelge 5‟de verilmiĢtir. 

Ġtalya‟da Zeytin AraĢtırma Enstitüsü tarafın-

dan yürütülen ıslah programı ile 50 melez zey-

tin tipi elde edilmiĢtir (20). Elde edilen tiplerin 

gövde kesit yüzeyi, zeytin ve yağ verimi, mey-

ve ağırlığı, et çekirdek oranı, doku sertliği ana-

lizleri ıĢığında 11 melez tipin çift amaçlı yetiĢti-

rilme potansiyeline sahip olduğu bildirilmiĢtir. 

Elde edilen ilk bulgulara göre bazı tiplerin ol-

dukça yüksek verime sahip olduğu ve bazı tip-

lerin ise çift amaçlı olarak yetiĢtirilen standart 

çeĢitlerden daha yüksek yağ içeriğine ve sofra-

lık özelliklere sahip olduğu bildirilmiĢtir. Ayrı-

ca bu tiplerin farklı bölgelerde yetiĢtirilerek ve-

rim ve diğer özelliklerinin gözlenmesinin ge-

rektiği bildirilmiĢtir. Bu ıslah programıyla elde 

edilen çift amaçlı zeytin çeĢit adaylarına ait bazı 

özellikler Çizelge 6‟da verilmiĢtir. 

Canale (9) Frantoio çeĢidinin kendine toz-

lanması ile çift amaçlı bir çeĢit olarak kullanıla-

bilecek Don Carlos ismini verdikleri yeni bir 

çeĢit elde etmiĢtir. Don Carlos çeĢidinin; kendi-

ne verimli, geç olgunlaĢan, soğuğa karĢı direnç-

li, orta irilikte, yüksek et çekirdek oranında, 

nispeten sert dokulu ve simetrik Ģekilli zeytin 

verdiği, sofralık ve yağlık olmak üzere her iki 

amacı da karĢılayabileceği bildirilmiĢtir. 

 

 

 

Çizelge 4. Florence Üniversitesi (Ġtalya)‟nin yürüttüğü ıslah programı ile elde edilen çift amaçlı 

zeytin çeĢit adaylarının bazı özellikleri (17). 

Table 4. Some properties of dual purpose olive variety candidates obtained by Florence 

University’s (Italy) breeding program (17). 

 

Zeytin tipleri 

Olive types 

Ebeveynler 

Parents 

Meyve 

verimi 

Yield fruits 

(g/tree) 

Meyve 

ağırlığı 

Fruit weight 

(g) 

Et çekirdek 

oranı 

Flesh to 

seed ratio 

Kuru maddede 

yağ 

Oil at dry matter 

(%) 

G III 134 Picholine X Gorarina 19.85 2.5 4.7 43.7 

G IV 22 Picholine X Gorarina 5.026 3.1 14.0 46.1 

G IV 22 Picholine X Gorarina 13.225 2.6 5.4 47.1 

G X 88 Picholine X Leccino 18.383 2.2 5.9 44.6 

G X 110 PicholineX Nocellara 2.347 2.7 5.3 43.8 

G XIII 2 Grossane X Razzo 1.743 3.0 5.2 42.4 

P I 3 BoutellainX Frantoio 16.352 4.1 7.2 42.8 

P IV 6 BoutellainX Coratina 8.095 5.2 6.4 44.8 

P V 93 Boutellain X Sorba 12.401 5.1 7.6 47.1 

P VI 73 BoutellainXGrossane 3.053 3.6 5.3 45.3 

G XVIII 39 Leccin X free polenization 2.46 3.0 5.0 47.7 

Ortalama değerler Mean values 3.37 6.55 45.04 19.62 
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Çizelge 5. Tohum ve Islah Enstitüsü (Ġran)‟nün yürüttüğü ıslah programı ile elde edilen çift amaçlı 

zeytin çeĢit adaylarına ait bazı özellikler (23). 

Table 5. Some properties of dual purpose olives variety candidates obtained by  Seed and 

Development Institute’s (Iran) breeding program (23). 

 

Ebeveynler 

Parents 

Meyve ağırlığı 

Fruit weigth (g) 

Et çekirdek oranı 

Flesh to seed ratio 

Kuru maddede yağ içeriği 

Oil content at dry matter (%) 

Balidi X Manzanilla 9.03 5.3 42.97 

Manzanilla X Mari 6.85 4.0 35.23 

Lechino X Mari 5.69 4.4 40.7 

 

 

 

Çizelge 6. Ġtalya Zeytin AraĢtırma Enstitüsü‟nün yürüttüğü ıslah programı ile elde edilen çift amaç-

lı yetiĢtirilebilecek zeytin çeĢit adaylarının bazı özellikleri (20). 

Table 6. Some properties of dual purpose olive variety candidate obtained by Olive Research Insti-

tute’s breeding program (20). 

 

Zeytin tipleri 

Olive types 

Meyve 

verimi 

Fruit yield 

(kg/tree) 

Meyve 

ağırlığı 

Fruit weight 

(g) 

Et çekirdek 

oranı 

Flesh to 

seed ratio 

Pigmentasyon 

indeksi 

Pigmentation 

index 

Ġndirgen Ģeker 

Reducer 

sugars 

(%) 

Yağ (N**) 

Oil (N**) 

(%) 

S* N** S* N** S* N** S* N** 
YaĢ 

Fresh 

Kuru 

Dry 

G I 125 10.5 3.2 3.3 6.7 7.5 0.1 0.9 1.5 1.3 17.4 46.2 

G II 121 3.5 3.2 3.2 6.3 6.2 0.2 0.5 1.9 1.3 16.3 50.3 

G IV 22 15.5 3.1 3.4 5 7.5 0.1 0.5   18 51.7 

G IV 40 10 3.2 4.5 6.2 9.5 0 0.3   17.3 50.4 

G IV 108 6 2.3 3.8 7.4 10 0.3 2.1 1.8 1.3 18.2 50.3 

G IV 129 7.5 4.5 5.6 5.8 8 0.3 2.2 1.3 1.4 20.2 50.4 

G VII 15 10.5 3.6 4.4 7 8.9 0 1.6 1.9 1.2 17.7 47.1 

G VII 109 20 2.4 3.3 5.5 9.6 0 0.6   13.8 49.4 

G X 72 10 4.4 5.4 6.6 8.2 0.1 2 1.7 1.9 17 47.9 

P V 18 7.0 3.8 4.2 7.3 9.4 0.1 0.8 1.4 1.1 17.5 45.1 

P XIV 92 7.0 4.6 5.7 4.9 7.5 0.3 3.0 1.4 1.1 17.1 47.0 

Ortalama değ. 

Mean values 
9.8 3.5 4.3 6.2 8.4 0.1 1.3 1.6 1.3 17.3 48.7 

S*: Eylül-Ekim aylarında hasat Harvested at September-October 

N**: Kasım-Aralık aylarında hasat Harvested at November-December 

 

 

SONUÇ 
 

Dünya genelinde gerçekleĢtirilen ve halen 

devam etmekte olan zeytin ıslah çalıĢmalarına 

bakıldığında az sayıda çift amaçlı zeytin çeĢidi-

nin elde edildiği genellikle yağlık zeytin elde 

etmek amacıyla çeĢit çalıĢmaları yapıldığı gö-

rülmüĢtür. Çift amaçlı kullanılacak zeytin çeĢidi 

elde etmek için genel olarak sofralık ve yağlık 

standart çeĢitlerin melezlendiği veya yağlık ola-

rak elde edilen çeĢitlerin sofralık özellikler ba-

kımından tatmin edici olanlarının ıslahçılar ta-

rafından çift amaçlı olarak değerlendirildiği gö-

rülmektedir. 

Taze sofralık zeytinin alıĢ fiyatlarının düĢük 

olduğu bazı dönemlerde çiftçi, zeytin yetiĢtirici-

liğinde önemli bir maliyet kalemi olan hasat iĢ-

lemini, mekanik yöntemler ile sofralık amaçla 

yapılan hasada kıyasla daha düĢük maliyetle 

gerçekleĢtirerek zeytinlerini yağ sanayine satıĢa 

sunmaktadır. Ancak bu tercihin yapılabilmesi 

için zeytinin sahip olduğu yağ içeriğinin yüksek 

olması gerekmektedir. Bu nedenle farklı bölge-

lere uyum sağlayabilecek, hem sofralık özellik-
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leri ilgilendiren irilik ve et çekirdek oranı gibi 

özellikler açısından arzu edilen değerlere sahip 

hem de yüksek oranda yağ içeren çift amaçlı 

zeytin çeĢitlerinin geliĢtirilmesi üreticiye fayda 

sağlayacaktır. 
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